

2019年7月1日  
北伊勢上野信用金庫

## 手数料の新設ならびに一部改定のお知らせ

北伊勢上野信用金庫（三重県四日市市、理事長 市川克美）は、2019年10月1日より下記のとおり「総合振込サービス利用料」・「給与振込サービス利用料」の新設、ならびに各種手数料の一部改定を実施いたしますのでお知らせいたします。なお、本ご案内に記載していない「その他の手数料」につきましても、同日からの消費税改正にあわせ増税分の改定を予定しております。

当金庫は、地元の金融機関として皆様のお役に立てるよう引き続き努力してまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

### 記

1. 手数料新設および改定日 2019年10月1日（火）

2. 新設項目（税込）

総合振込サービス利用料（月額）※1	1,100円
給与振込サービス利用料（月額）※2	1,100円

※1. 総合振込専用紙（お客さまが独自に作成された書式を含む）による5件以上の振込、振込依頼書（単票）による合計5件以上の振込など、総合振込に準ずるものを対象とさせていただきます。

※2. 5件以上の他行振込を含む給与振込を対象とさせていただきます。

3. 改定項目

(1) 振込手数料

区分			現行		改定後		現行比	
				うち消費税		うち消費税	消費税除く	消費税含む
窓口扱い	他行宛	3万円以上	864円	64円	880円	80円		+16円
		3万円未満	648円	48円	660円	60円		+12円
		1万円未満	540円	40円	660円	60円	+100円	+120円
	本支店宛	3万円以上	432円	32円	440円	40円		+8円
		3万円未満	216円	16円	220円	20円		+4円
		1万円未満	108円	8円	220円	20円	+100円	+112円
	同一店内	3万円以上	324円	24円	330円	30円		+6円
		3万円未満	108円	8円	110円	10円		+2円
		1万円未満	108円	8円	110円	10円		+2円
ATM 現金扱い	他行宛	3万円以上	648円	48円	660円	60円		+12円
		3万円未満	432円	32円	440円	40円		+8円
		1万円未満	324円	24円	440円	40円	+100円	+116円
	本支店宛	3万円以上	324円	24円	330円	30円		+6円
		3万円未満	108円	8円	110円	10円		+2円
		1万円未満	108円	8円	110円	10円		+2円
	同一店内	3万円以上	324円	24円	330円	30円		+6円
		3万円未満	108円	8円	110円	10円		+2円
		1万円未満	108円	8円	110円	10円		+2円

## (2) 手形・小切手等取立手数料

区分	現行		改定後		現行比	
		うち 消費税		うち 消費税	消費税 除く	消費税 含む
当金庫払	648 円	48 円	<b>660 円</b>	60 円		+12 円
他行払	普通扱	48 円	<b>660 円</b>	60 円		+12 円
	至急扱 (期日まで9営業日以内)	864 円	<b>1,100 円</b>	100 円	+200 円	+236 円

## (3) 残高証明書発行手数料

区分	現行		改定後		現行比	
		うち 消費税		うち 消費税	消費税 除く	消費税 含む
当金庫様式 (1通につき)	540 円	40 円	<b>550 円</b>	50 円		+10 円
顧客希望様式 (1通につき)	864 円	64 円	<b>1,100 円</b>	100 円	+200 円	+236 円
英文証明書 (1通につき)	1,080 円	80 円	<b>1,100 円</b>	100 円		+20 円
監査法人様式 (1通につき)	864 円	64 円	<b>3,300 円</b>	300 円	+2,200 円	+2,436 円

## (4) 両替手数料

区分	現行		改定後		現行比	
		うち 消費税		うち 消費税	消費税 除く	消費税 含む
1枚 ~ 100枚	無料		<b>無料</b>			
101枚 ~ 500枚	216 円	16 円	<b>550 円</b>	50 円	+300 円	+334 円
501枚 ~ 1,000枚	432 円	32 円	<b>550 円</b>	50 円	+100 円	+118 円
1,001枚 ~ 2,000枚	648 円	48 円	<b>1,100 円</b>	100 円	+400 円	+452 円
以上 1,000枚毎に加算します	324 円	24 円	<b>550 円</b>	50 円	+200 円	+226 円

※ すべてのお客さまが対象となります。

※ 両替前の枚数と両替後の枚数のいずれか多いほうの枚数とします。

※ 小口 (100枚以内) の両替が複数回にわたる場合や両替目的の出金等につきましては、上記手数料を申し受けます。

## (5) 窓口硬貨整理手数料

区分	現行		改定後		現行比	
		うち 消費税		うち 消費税	消費税 除く	消費税 含む
1枚 ~ 100枚	無料		<b>無料</b>			
101枚 ~ 500枚	216 円	16 円	<b>550 円</b>	50 円	+300 円	+334 円
501枚 ~ 1,000枚	432 円	32 円	<b>550 円</b>	50 円	+100 円	+118 円
1,001枚 ~ 2,000枚	648 円	48 円	<b>1,100 円</b>	100 円	+400 円	+452 円
以上 1,000枚毎に加算します	324 円	24 円	<b>550 円</b>	50 円	+200 円	+226 円

※ 今回の改定に伴い、個人のお客さまを含めすべてのお客さまが対象となります。

以上

(本件に関するお問合せ先)

担当	北伊勢上野信用金庫 業務部	TEL 059-354-9971
----	---------------	------------------